
1

Distribution of Viola pumila in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Viola pumila published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

5348d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'30.12''N, 13°49'32.11''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3725

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'30.12''N, 13°49'32.11''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: W. Becker 1907: Viola pumila;
ID: 3727

5450a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Elbdamm bei Libochovan (stromaufwärts) bei Leitmeritz
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'49.00''N, 14°2'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-09-16
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila;
ID: 3731; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5546a

lokalita: Haderwiese b. Czernowitz
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°21'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3728

lokalita: Tschernowitz
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°21'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1944-05-01
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3729

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Wiesenränder am Eichbusche bei Tschernowitz nächst Komotau
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°21'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05-17
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Auf Wiesen mit gutem Humus u. Lehmboden am Eichbusche bei Tschernowitz nächst Komotau in Böhmen, in der Nähe des
Standortes von Carex nutans Host.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°21'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05-17
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3723

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Auf Wiesen mit gutem Humus u. Lehmboden am Eichbusche bei Tschernowitz nächst Komotau in Böhmen, in der Nähe des
Standortes von Carex nutans Host
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°21'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05-17
nálezce: J. F. Knaf
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3726

5547c

lokalita: Bílence (okr. Chomutov): J lem remízku 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°30'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3719

lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Bílence, háj 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°30'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3720

původní jméno: Viola pumila
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohoří, okr. Chomutov: Bílence, SV okraj háje 1,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°30'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-05-14
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3716

lokalita: Bílence, SV okraj háje 1,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°30'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-05-14
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Viola pumila
lokalita: 1 km SSV od Bílence, travnatá stráň
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'58.00''N, 13°30'41.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-05-01
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický 1985: Viola pumila!; rok nejistý;
ID: 3717

5550b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia prope "Brozan"
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: V. Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát s tištěnou schedou; Viola elatior admixta!;
ID: 3736

5555d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Zalužany
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'24.38''N, 14°56'47.66''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3724

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Zalužany
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'24.38''N, 14°56'47.66''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1885-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3721

5556d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Na lukách jihozáp. od Dolního Bousova hojně
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'51.52''N, 15°6'23.60''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1907-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5559d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr, Jičín, PP Byšičky, louka u ryb. Zákopský cca 3,5 km JV Lázní Bělohradu
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.00''N, 15°36'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3735

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Nymburk [chybná lokalizace], Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.00''N, 15°36'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-05-22
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda chybná s mylnou lokalizací na Nymbursko (M. Ducháček); Viola cf. canina admixta;
ID: 3733

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Byšičky u L. Bělohradu, slatinná louka, okraj
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.00''N, 15°36'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-06-01
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3734

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Jičín, u Červené Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.00''N, 15°39'19.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-06-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3732

5646d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus argillosis prope vicum Žabokliky procul oppidum Žatec
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°27'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1958-06-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila x V. sp.?;
ID: 3715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5647c

původní jméno: Viola lactea
lokalita: Auf sumpfigen Waldwiesen bei Saaz
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'58.00''N, 13°33'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1846-04-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3714

5653c

původní jméno: Viola; next Viola cf. stagnina
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: V. Krajina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3467

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Střední Čechy; Polabí: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05-31
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3461

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Polabí: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05-31
nálezce: V. Krajina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3468

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Všetat. Sumpfwiesen (v mokrých loukách)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola pumila;
ID: 3466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: kyselky všetatské
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'10.00''N, 14°34'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-05-16
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: anonymní sběr, připsáno podle písma; J. Kirschner 1980: Viola pumila;
ID: 3463

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Auf Wiesen bei Kelle [= Kly] in Böhmen
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1839-04-01
nálezce: J. Pöch
herbář: ER
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3475

5655b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Louka u Karlova vrchu
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3559

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Louka pod Chlumem u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1898-05-01
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy; arch 2: W. Becker 1904: Viola pumila;
ID: 3561

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Ml. Boleslav: louka na úpatí Chlumu
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-06-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 3558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Ml. Boleslav: Louka na sev. úpatí Chlumu
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-05-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3563

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Louka pod Chlumem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1888-05-01
nálezce:  Cibula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3562

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Ml. Boleslav - za hájovnou palouk pod Chlumem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1887-05-01
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3565

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Loučka za myslivnou pod Chlumem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1883-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3560

původní jméno: Viola lactea
lokalita: Sumpfige Wiese Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1859
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 3564

původní jméno: J. Podpěra: Pirus malus; J. Danihelka 2003-04-10: Viola pumila;
lokalita: Flora bohemica. In silva Chlum pr. urb. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1897-05-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50755; záměna sched!; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 22168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: J. Podpěra: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Ml. Boleslav: luka sev. úpatí Chlumu
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-05-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50758; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 22167

původní jméno: orig.: Viola pratensis; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: Viola pumila;
lokalita: [Mladá Boleslav:] loučka pod Chlumem
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50757; ex herb. J. Podpěra; Viola canina separated as BRNU 626587; distr. phytogeogr.
13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 22169

5658d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Vlhký příkop za takzv. "bažantnicí" u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1884-05-18
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy, druhý bez determinace;
ID: 3572

5659c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Ohnišťany, jihovýchodně od vsi
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'30.00''N, 15°31'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3566

5749a

lokalita: Bohemia septentrionalis. Bilichovský Revír, in pratis humidis casam venatoriam Smradovna dictam versus apud vicum
Bilichov non procul ab oppido Louny, in margilaceis, copiose
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'2.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920-06-03
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola pumila, 1982: Mixtum. Studium populationis necesse est. Viola pumila
Chaix et V. stagnina Kit. vel plantae hybridae;
ID: 3737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5752a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Úžice u Kralup, jižně železniční trati asi 1 km na východ od obce (bažina s halofytní vegetací)
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.00''N, 14°23'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-06-04
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3738

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Podél dráhy u Oužic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.00''N, 14°23'38.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1902-05-24
nálezce: J. Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3739

5753a

původní jméno: Viola persicifolia b) pratensis
lokalita: U Štěpánského přívozu na vlhké písčině
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3464

původní jméno: Viola lactea
lokalita: Stepansüberfuhr
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1844
nálezce: F. Keil
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3474

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Steppans Übrfuhr in Böhmen
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1838-05-01
nálezce: J. Pöch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: E. Binder: Viola pratensis; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: Viola pumila;
lokalita: Flora bohemica. Neratovice: vlhké louky
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°31'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-05-01
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 136436; Viola cf. canina admixta; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 22165

původní jméno: J. Velenovský: Viola pratensis; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Bohemia. Auf den Elbwiesen bei Stephans Überfuhr
nejbližší obec: Černínovsko, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 202163; Viola stagnina admixta; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 22166

5753b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Okolí Mělníka: Mokrá louka v Čečelicích u Všetat (porůznu)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°36'36.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-05-01
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola pumila;
ID: 3518

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Čečelice - okr. Mělník - 17.V.1931. Na rašelinných lukách Černavách družně
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.00''N, 14°36'47.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-05-17
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3516

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Čečelická luka u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908-04-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Louky jižně od Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'38.00''N, 14°35'19.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907-05-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3472

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Na lukách u Všetat-Přívor
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'49.00''N, 14°34'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-05-15
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: W. Becker 1923: Viola pumila; směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3465

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Auf den grossen Wiesen "Kyselky" bei Čečelic
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°36'36.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1884-05-15
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3517

5753d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Labský Kostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-05-01
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3462

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Labský Kostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-05-01
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3471

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Luka labská u Lab. Kostelce
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-04-01
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5754d

původní jméno: T. Vymyslický: Viola stagnina; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Flora bohemica: Lysá nad Labem (distr. Nymburk), NPR Hrabanovská černava. S. m. 190 m
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-05-29
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571007; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 22174

5755b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: u rybníka blíže Vlkavy (nečitelné)
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-01
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola stagnina admixta;
ID: 3523

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: u rybníka blíže Vlkavy (nečit.)
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-01
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda nečitelná; Viola stagnina admixta; asi chybná lokalizace; Viola pumila kvete, sbírána
jistě počátkem května;
ID: 3538

5757a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Komárovské údolí, sev. od Dymokur (bělavomodrá koruna, zelenavá ostruha)
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'17.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-05-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3528

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Komárovské údolí, v. zř.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'17.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-05-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Farská louka u Pustého, v. m.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'5.00''N, 15°13'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-05-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3526

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: U Pustého rybníka u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'5.00''N, 15°13'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1960-05-12
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola canina s. str. admixta;
ID: 3536

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: U pustého ryb. u Dymokur, palouk, jílovitohlin. půda na opuce
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'5.00''N, 15°13'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-05-01
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3527

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Louka u Pustého u Dymokur, málo, na opuce též na světlině na pravém břehu rybníka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'5.00''N, 15°13'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-05-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila; B = V. canina x V. pumila; rev. Kirschner 1984; Viola canina x V. pumila admixta;
ID: 3537

lokalita: Bohemia, distr. Poděbrady. in pratis humidis Farské louky dictis apud piscinam Pustý rybník, inter opp. Dymokury et
Nouzov
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'5.00''N, 15°13'27.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5757b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Jičín, okraj louky u lesa Perna, cca 6 km J Kopidlna
nejbližší obec: Kopidlno, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'25.00''N, 15°15'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1988: Viola pumila;
ID: 3546

lokalita: Bohemia: distr. Poděbrady: in pratis paludosis apud piscinam Vražda prope vicum Nouzov apud opp. Dymokury
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'57.00''N, 15°15'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola canina admixta;
ID: 3541

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov. Louka u rybníka "Vražda". U "remízku". Pořídku
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'57.00''N, 15°15'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-16
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možná kříženec Viola canina x V. pumila;
ID: 3545

5757d

lokalita: Městec Králové-Vinice: louka mezi západním břehem Štítarského rybníka a železniční tratí
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'26.00''N, 15°16'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3556

lokalita: Městec Králové-Vinice: olšina na severozápadním břehu Krčského rybníka v přítokové části potůčku
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 15°15'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Čechy střední - Dymokury: na mokré louce zvané "Farská" na vých bř. Jakubského ryb. - sev. část
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'21.00''N, 15°15'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3547

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Městec Králové, Štítarský rybník (distr. Nymburk): druh velmi vzácně ve fragmentu slatinné louky v nivě Krčského potoku
pod jižním břehem Štítarského rybníku, přibližně 2238 m SSZ od kostela sv. Markéty v centru Městce Králové.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.26''N, 15°16'30.70''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 2014.
ID: 35116

5758b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, opp. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°28'59.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3570

5759a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Poříčí Cidliny, Opatov sz. Kobylic, zaplavovaná louka u rybníka hojně
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-06-12
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3568

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad vicum Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.00''N, 15°34'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: V. stagnina admixta;
ID: 3567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Opatov prope vicum Kobylice
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.00''N, 15°34'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-04-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. canina s. l. admixta;
ID: 3569

5759c

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad vicum Metličany
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.00''N, 15°30'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3571

5760a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Skrovně na již. svahu hlubokého příkopa mezi Mokrovousy a dvorem Janovem (okr. Nechanice). První nález tam v r. 1917
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'19.00''N, 15°40'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-05-14
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3573

5854a

původní jméno: Viola
lokalita: hst Brandeis
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'16.00''N, 14°40'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1835
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3469

5854b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Polabí: vlhčí louka mezi Čelákovicemi a Přerovem n. L.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°47'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-15
nálezce: V. Krajina; P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

lokalita: Polabí: Čelákovice - Přerov nad Lab.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°47'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-22
nálezce: V. Krajina; P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta!;
ID: 3492

5855a

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.00''N, 14°54'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-05-19
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: anonymní sběr, připsal V. Skalický;
ID: 3497

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Polabí: na vysušených kyselkách u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.00''N, 14°54'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-05-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3501

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: In pratis turfosis ad Velenka copiose (Polabí)
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.00''N, 14°54'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-05-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3496

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: luka a jich příkopy u kraje lesa Doubice blíž Velenky u Poříčan
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.00''N, 14°54'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Böhmen. Böhm. Brod: Wiesen, Grabenränder bei Velenka. Sandiger Humus 180 m
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.00''N, 14°54'9.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: W. Becker: Viola pumila;
ID: 3510

5855b

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Sbírána dne 15. května 1887 u Kostomlat (u Nimburka); rostla na jedné mokré louce poblíž háje hojně, zároveň s V. canina
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-05-15
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: W. Becker 1923: Viola pumila;
ID: 3494

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Kostomlaty u Nimburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-05-15
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3507

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Sadska
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 14°58'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-05-16
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 3490

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Böhmen: an der Elbe bei Sadska
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 14°58'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-05-16
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: V Polabí na písčitých lukách u Mydlovar
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.00''N, 14°55'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-05-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3499

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: na louce u Kostomlat blíž Nymburka pod Mydlovary
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.00''N, 14°55'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-05-15
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3504

lokalita: Kostomlaty
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data sběru 15. 5. 1881 (nebo 1884 nebo 1889);
ID: 3505

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Bohemia: u Kostomlat na louce
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3513

5855d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Poříčany u Sadské na okrajích příkopů lučních
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.00''N, 14°55'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3502

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Poříčany u Sadské
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.00''N, 14°55'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-01
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.00''N, 14°55'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3509

5856b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bor u Křečkova, slatina u okraje lesa, vysýchající, 186 m n. m. v. zř. východní část
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°7'12.00''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-05-05
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3484

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Na vlhké cestě v bažantnici u Pátku ve východní části, vlhko, jasan. háj, též dub, černozem na jíle (sprašová půda)
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.00''N, 15°8'33.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-18
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3483

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Bohemia: in pratis prope Nimburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-05-16
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3495

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Bohemia: in pratis prope Nimburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-05-16
nálezce: J. Velenovský
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Baenitz Herbarium Europaeum no. 5634. Viola pratensis;
ID: 3515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lesní louka u Křečkova, blíž Nymburka
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°7'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1877
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner rev. jako V. pumila;
ID: 3476

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Polabí u Křečkova
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°7'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1877-06-01
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3506

původní jméno: Viola stricta
lokalita: V jednom hájku na vhkém palouce v krajině Nymburské; zdá se mi, že u Křečkova v hojnosti s Listera ovata
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1877-06-01
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila;
ID: 3511

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Na lesním rašelinném palouku u Křečkova v Polabí; hojně
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°7'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1876-06-11
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3498

5856d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Nymburk, Kluk: Panské louky v nivě Labe 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°7'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Nymburk, Oseček: louka 1,2 km ZJZ od ústí Cidliny
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.00''N, 15°8'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3480

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Poděbrady, louky v oploceném prostoru u vysílačky na V okraji města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-05-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3486

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Poděbrady, suché louky v oploceném prostoru u vysílačky na V okraji města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-05-05
nálezce: J. Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3487

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Poděbrady, louky v oploceném prostoru kolem vysílačky na Z okraji města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3477

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Poděbrady, louky v oploceném prostoru kolem vysílačky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-06-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3485

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Louka pod vysílačkou od budovy k jihozápadu, d. h., K, trvale se zde drží na tomto místě, znám od r. 1961-1962
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-05-13
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louka na území vysílačky u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-05-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3489

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Na louce u vysílačky eletech. Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-05-20
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3481

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Velmi málo na louce u laboratoře eltechnické u hřiště Jiskry Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1960-05-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila conf. Kirschner 1984;
ID: 3482

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Böhmen: bei Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06-01
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nepůvodní scheda (ex herb. G. Beck);
ID: 3493

původní jméno: Viola lactea
lokalita: hft Podiebrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06-01
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta!; cf. ID 482;
ID: 3500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5857b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kněžičky: rezervace Kněžičky, stráň nad Žehuňským rybníkem ca 800 m SZ od železniční zastávky Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Kolín
souřadnice: 50°9'2.00''N, 15°19'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-06-21
nálezce: J. Roleček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/296;
ID: 3553

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Dlouhopolsko: úzká louka na severovýchodním břehu Dlouhopolského rybníka (ze severní strany lemovaná lesem), 2,8 km
SSZ-S od železniční zastávky Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.00''N, 15°19'39.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-06-21
nálezce: J. Roleček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/297;
ID: 3554

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Nymburk, Dlouhopolsko: louky u přítoku do Dlohopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 15°19'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-06-05
nálezce: J. Rydlo; K. Šafránková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3552

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Dlouhá louka v Báňském lese u Hradčan
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°17'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-05-01
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický: Viola stagnina x pumila nebo dokonce V canina x pumila;
ID: 3539

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Dlouhá louka nad Hradčany k Dlouhopolsku, již dost málo, dříve více
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°17'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-25
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila rev. Kirschner 1984;
ID: 3530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Dlouhá louka nad Hradčany, v lese, d. h.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°17'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-25
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3531

původní jméno: Viola pumila
lokalita: bažinaté louky, levý břeh Dlouhopolského rybníka, d. h. K
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-05-25
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila rev. J. Kirschner 1984;
ID: 3534

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Báňský les u Dlouhopolska, zoraná louka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-06-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila rev. Kirschner 1984;
ID: 3529

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Báňský les, rozoraný palouk (ale já myslím, že je to pumila proti Deylovi)
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-05-31
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. pumila rev. Č. Deyl 9.4.1984;
ID: 3525

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Farská louka v Holičce u Městce Králové. Na bývalé vlhké lesní louce, dnes zaolšené. ale mladé, ještě hodně kvetla; roztr. K
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-05-17
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila confirm. J. Kirschner 1984;
ID: 3533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Palouk u dubiny u Dlouhopolského rybníka, r., a jen na jednom místě desítky ks.; jílovitá půda na opuce, rovina, slunečná
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.00''N, 15°18'38.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-05-17
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila, V. canina x V. pumila rev. Kirschner 1984; Viola canina s. str. a V. canina x V.
pumila admixtae;
ID: 3535

lokalita: Báně u Libněvse
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-12
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3542

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Na lesním palouku vrchu "Báně" (obora nad Žehuňským rybníkem) nedaleko Chlumce n./C.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-01
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3544

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Čechy střední. Okolí Chlumce n. Cidl. Báně u Libněvsi. V oboře na stráni
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3549

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kněžičky, Dlouhopolský rybník (distr. Nymburk): druh relativně hojně na extenzivně kosené vlhkosuché slatinné louce pod
jihovýchodním okrajem Dlouhopolského rybníku, přibližně 1371 m JV od křižovatky silnic Dlouhopolsko – Žehuň a asi 873 m JJV od
hráze rybníku v obci Dlouhopolsko.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.11''N, 15°18'58.26''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-25
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 8.3.2014.
ID: 35115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: Viola pumila; J. Danihelka 2011-02-17: !;
lokalita: 5857b, Dlouhopolsko, 19 km V od Nymburka: pruh slatinných luk na SV břehu Dlouhopolského rybníka, cca 900 m JV od
středu obce
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.00''N, 15°18'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113922

5857d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Choťovice: rezervace Žehuňský rybník, louka na severním břehu Žehuňského rybníka 0,65 km ZSZ od železniční zastávky
Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°19'18.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-06-21
nálezce: J. Roleček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/298;
ID: 3555

lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk, Kněžičky: NPR Žehuňská obora, S od železniční stanice, mokřady pod strání
nejbližší obec: Kněžičky, okres Kolín
souřadnice: 50°8'51.00''N, 15°19'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3551

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Choťovice: stráň stepní nad železniční stanicí, mokřina
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.00''N, 15°19'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982-05-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3520

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Nymburk, vlhká místa na lesostepi na Žehuňské oboře
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.00''N, 15°19'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-05-17
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Stráň SPR nad Choťovicemi dole u plotu na mokrém místě, d. h.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.00''N, 15°19'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-11
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3532

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Nymburk, Choťovice: suchá stráň nad Žehuňským rybníkem
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.00''N, 15°19'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-04-29
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3521

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Čechy s. v., Chlumecko, výslunná stráň nad Žehuňským rybníkem
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.00''N, 15°19'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-01
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3550

5858a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, pag. Kněžičky: in Seslerieto uliginosi in silva Žehuňská obora ad merid. a pago
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.00''N, 15°20'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-10-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3540

5953b

původní jméno: Viola canina var. ericetorum
lokalita: Bei Biechowitz
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°36'34.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-07-18
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola canina & V. stagnina admixtae;
ID: 3131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

5957a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Kolín, Volárna: v Bačovských lesích 0,5 km JZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°13'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-05-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3512

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Kolín, Volárna: bačovské lesy vlevo od silnice do Velké Oseka, paseka
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.00''N, 15°12'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-05-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila rev. J. Kirschner 1986;
ID: 3478

5959b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubicko: u Bohdanečského rybníka na jeho záp. Břehu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°39'43.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952-06-13
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3575

5960c

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Pardubice: U Svítkova na lukách u Dráhy
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.00''N, 15°44'1.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883
nálezce: Jar. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3574

6052c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louka za Jilovištěm vlevo od silnice
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.00''N, 14°20'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1881
nálezce: J. Pečírka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner revidoval jako Viola stagnina;
komentář z databáze Pladias: Může jít o chybnou lokalizaci sběru.
ID: 3730; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

6369c

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1846
nálezce:  Saydl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila;
komentář z databáze Pladias: Určení není zcela jisté.
ID: 3710; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6669b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia centralis: Kojetín in pratis loco dicto "Na Hrázi"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06-01
nálezce: V. sen. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola stagnina admixta; J. Dostál: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: Viola stagnina ad V.
pumilam vergens;
ID: 3709

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-05-16
nálezce: V. sen. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3711

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-05-16
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3713

6670a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: V lučním příkopu sever. Břestského lesa, půda jílovitá, vzácně
nejbližší obec: Kyselovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.00''N, 17°24'39.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

6771c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Flora moravica, Zlínsko: Baťov, u jezírka severně od Bahňáku
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.00''N, 17°30'35.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947-05-10
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3708

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Flora moravica, Zlínsko: Baťov - na Bahňáku na louce u továrny
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.00''N, 17°30'35.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-05-11
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3706

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Flora moravica, Zlínsko: Baťov, louka sev. Bahňáku
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.00''N, 17°30'35.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-05-19
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3707

6865b

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Königswiese bei Czernowitz nächst Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-05-01
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3596

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Wiesen b. Kumrowitz n. Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1842-05-15
nálezce: J. N. Bayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

6866d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Malé Hostěrádky u Vyškova
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.00''N, 16°47'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. E. Formánek; det. A. Wildt;
ID: 3704

6965b

původní jméno: G. Niessl: Viola stricta, Übergang zu V. persicifolia; J. Kirschner 1980: Viola canina x pumila; J. Danihelka 2008-02-08:
!;
lokalita: Auf einem Acker bei Lautschitz [= Blučina]
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'35.00''N, 16°39'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 62471; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22087

původní jméno: S. Staněk: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Morava - Židlochovice. Blučina: luční příkop při cestě k Opatovicům
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'51.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-05-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312994; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22088

6966c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, Moutnice, Rumunská bažantnice, zasolená lesní loučka na těžké půdě mezi
výsadbami dubu v JZ části lesa, ca 3,5 km JZ obce, ojed.
nejbližší obec: Moutnice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'49.00''N, 16°42'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3630

původní jméno: Z. Otýpková: Viola stagnina; J. Danihelka 2009-11-16: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Jalovisko: Rumunská bažantnice, JZ okraj; louka
nejbližší obec: Jalovisko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'56.00''N, 16°41'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609689; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 22086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

6970b

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: U. Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°26'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1864-05-29
nálezce: C. Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3669

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Uh. Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°26'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1864-05-24
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. E. Formánek;
ID: 3684

původní jméno: K. Hanáček: Viola pratensis; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: Viola pumila;
lokalita: Flora moravica. Ung. Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°26'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369660; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22194

původní jméno: C. Theimer: Viola pratensis; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: Viola pumila;
lokalita: U. Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°26'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1864-05-28
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 62475; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22192

7065b

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Mähren: häufig auf Wiesen bei Branowitz, gegen die Njemtschitzer Au zu
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'13.00''N, 16°37'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-05-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Mähren: häufig auf den Wiesen am Rande der Njemtschitzer Au bei Branowitz, pol. Bz. Auspitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'13.00''N, 16°37'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-05-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3626

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Wiesen bei Branowitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-06-24
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Skalický: Viola pumila;
ID: 3628

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Wiesen b. Branowitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-05-14
nálezce: A. Schierl
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior vel V. elatior x V. pumila admixta;
ID: 3637

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Branowitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-05-14
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3627

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Wiesen b. Branowitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-06-01
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola elatior x V. pumila; jedna z rostlin je fertilní!;
ID: 3603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Waldwiese bei Auerschitz, Mähren
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°39'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-06-01
nálezce: A. Schierl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3595

7065d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Vranovice: mokré louky u lesa nedaleko Iváně
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'18.00''N, 16°35'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-05-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3632

7067b

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2008-02-28: !;
lokalita: Morava, distr. Břeclav: Krumvíř, Louky pod Kumstátem, stepní stráň 1 km ssv. obce, s. část rezervace
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'45.00''N, 16°55'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 534506; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 22144

7067d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kyjov: in herbidis ad oppidum Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°58'44.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-05-09
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola canina admixta!;
ID: 3703

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Čejč: Úvoz východně od vrchu Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°58'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-05-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

7069b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bzenec: 2 km JV obce, ochranné pásmo vodního zdroje, Potentillion
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-09
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola stagnina admixta (4 x stagnina, 1 x pumila)
ID: 3665

původní jméno: J. Danihelka: Viola pumila;
lokalita: Moravia, Váté písky, Pomoraví, distr. Hodonín, Bzenec: niva Moravy, asi 3,8 km jv. od kostela; zbytek aluviální louky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°18'20.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-29
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 620998; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; pole síť. mapování 7069d;
ID: 22143

původní jméno: T. Koubková: Viola pumila; J. Danihelka 20__: !;
lokalita: Bzenec: louka v nivě říčky Syrovinka 2,5 km SV od železniční zastávky Bzenec-přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°18'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-14
nálezce: T. Koubková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: specimen not found; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22148

7069c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: b0179_342219_47_M1.7
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.83''N, 17°13'54.01''E, ± 189m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005212

původní jméno: Viola pumila
lokalita: b0179_342219_46_M1.7
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.81''N, 17°13'44.58''E, ± 256m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

7069d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bzenec: louka v nivě Moravy ca 1,9 km SV od železniční zastávky Bzenec-přívoz, severně od bzenecké pískovny, fragment
nesečené lužní louky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.00''N, 17°18'22.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/266;
ID: 3688

lokalita: na louce za parkem Strážnickým
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°19'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3678

7070a

původní jméno: Viola
lokalita: Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel určen dodatečně podle rukopisu; směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3686

původní jméno: Viola
lokalita: Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel určen dodatečně podle rukpisu a materiálu schedy;
ID: 3685

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí nad Moravou: Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí n/Mor: in pratis humidis ad silva Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-05-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3673

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Veselí na Morave: Údolné lúky
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-05-23
nálezce: O. Grebenščikov
herbář: Botanický ústav SAV, Bratislava
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3664

lokalita: Moravia meridionalis: in pratis prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-05-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola pumila
ID: 3670

lokalita: Veselí. hoj v mocaricetu v šir želez přík k Bzenci
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.00''N, 17°20'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3687

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí nad Mor.: vlhké louky
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1938-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3680

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia: in pratis humidis prope Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: V. pumila;
ID: 3671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia: in pratis humidis ad opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-05-19
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Skalický: V. stagnina; směsný sbě: Viola stagnina admixta!;
ID: 3683

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí n. Mor.: In paludosis ad Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-05-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3681

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí nad Moravou: in pratis humidis ad oppidum
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 3667

původní jméno: J. Podpěra: Viola pumila; J. Danihelka 2003-04-11: !;
lokalita: Uh. Ostroh: louky před Singul. lesem
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.00''N, 17°22'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370790; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22195

původní jméno: J. Podpěra: Viola pumila f. umbrosa; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: Viola pumila;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, in fruticeto ad marginem silvae Singulární
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.00''N, 17°22'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 319319; 2 sheets (see BRNU 312319-a); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

7070b

původní jméno: J. Podpěra: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Moravia: Uh. Ostroh: Blatnice, Sv. Antoníček
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°28'23.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-05-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 189834; Viola canina admixta; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 22153

7070c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí n. Mor.: In convalle flum. Morava ad pagum Lideřovice, una cum Menyanthes
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.00''N, 17°20'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-05-24
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola canina admixta;
ID: 3682

7070d

původní jméno: Viola
lokalita: Lipov, Mt. Bílé Karpaty
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel určen dodatečně podle rukopisu;
ID: 3697

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia: Mt. Bílé karpaty: In pratis stepposis (locis subhumidis) in collis Hájová supra pag. Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3694

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bílé Karpaty: Hájová u Lipova
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-05-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bílé Karpaty: na Hájové u Lípova
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3701

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis substepposis collis Hájová prope Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 3690

7071a

původní jméno: J. Podpěra: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, in pratis substepposis Dolní lúky pr. Hluk
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°32'25.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312294; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 22193

7071c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty: In pratis stepp. Milejovy ad Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-05-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3692

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bílé Karpaty: Milejovy louky supra Blatnička, pooráno
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-06-19
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Viola pumila
lokalita: M. Bílé Karpaty: In pratis substepposis "Milejovy" supra Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1965-05-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3696

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia merid.-orient.: Strážnice: Velká: stepní pastvina Draha (k Blatničce), slatinná partie
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'20.00''N, 17°32'23.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-05-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3698

lokalita: Moravia merid.-orient.: Uh. Ostroh: Hluk: údolní luka "pod Jasenovú"
nejbližší obec: Hluk, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.00''N, 17°32'32.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3699

původní jméno: J. Podpěra: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: in pratis substepposis sub. s. Jasenová supra Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.00''N, 17°32'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335531; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 22151

7072a

lokalita: Moravia merid.-orient.: Uh. Ostroh: Nivnice: Králov: slatinná partie stepních svahových luk v kotlině exp. S
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'52.00''N, 17°40'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-05-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

7165a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588833

7165b

původní jméno: Viola pumila (+ ?)
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice: hrúd na JV břehu Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston; směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3605

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd na JV břehu Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Kirschner 1983: Viola pumila; rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3615

lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd u Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
ID: 3616

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd na JV okraji Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Kirschner 1983; rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston;
ID: 3617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

7166a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: In pratis humidis ad Nové Mlýny (Mikulov)
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.00''N, 16°44'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3576

původní jméno: J. Vicherek: Viola pumila; K. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-11: !;
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, nivní louky JZ osady Šakvic. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-06
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401847; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22112

7166b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Wiesen bei Saitz, aber selten
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°45'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-05-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3588

7166c

lokalita: Bulhary: louka v mezihrází na levém břehu Dyje, ca 1,8 km SSZ kostela ve vsi
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°44'4.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA_97/790;
ID: 3590

lokalita: Bulhary: levý břeh Dyje, vně hráze, hrúd v okolí studní, ca 1,3-1,5 km SSZ-S kostela ve vsi
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°44'53.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA_97/744;
ID: 3642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

lokalita: Bulhary: louka v mezihrází na levém břehu Dyje ca 1,8 km SSZ kostela ve vsi
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°44'5.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila; Danihelka DA_97/791;
ID: 3656

lokalita: Zaječí: ca 0,8 km S-SSZ od mostu v Bulharech, na hrúdu
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/83;
ID: 3647

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bulhary: louka 1 km S obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.00''N, 16°44'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
ID: 3607

7166d

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: 90. Viola persicifolia. In den schattigen Auen an der Thaya bey Eisgrub. Br. Kr.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: anonymní sběr: připsáno podle písma; směsný sběr: Viola elatior a V. pumila;
ID: 3583

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Gewächse des Brünner Kreises: II. Centurie. 127. Viola pratensis… Wächst in den Auen bey Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní určení přepsáno na Viola pratensis;
ID: 3586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lednice: louka východně od Minaretu mezi Starou Dyjí a Dyjí, ca 1,6 km SSV od zámecké kaple; suší místa na louce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°49'1.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-05-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA09/424;
ID: 3663

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Nejdek: malá lesní louka u červeně značené turistické cesty 1,2 km S od kostela
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°46'27.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-15
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/409;
ID: 3661

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Nejdek: 1,2 km situ septentrionali a vico, in prato
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°46'27.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA07/001;
ID: 3658

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lednice: 1,7 km situ septentrio-orientali ab ecclesia ad castellum, in prato
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.00''N, 16°49'35.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA07/005;
ID: 3659

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lednice: 2,25 km situ ca. septentrio-orientali ab ecclesia ad castellum, inter viam publicam Lednice - Podivín et silvam, in
prato
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°49'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA07/007;
ID: 3660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Lednice: jižní břeh kanálu ca 3,4 km S(-SSV) od zámecké kaple; zarůstající fragment nesečené lužní louky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°48'33.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA03/220;
ID: 3640

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lednice na Moravě, východní část zámeckého parku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'29.00''N, 16°49'11.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3662

lokalita: Lednice: louka Hubertka mezi Lednickým náhonem a Kančí oborou (východně od parku), 1,3 km SV od zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.00''N, 16°49'2.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA_01/385;
ID: 3641

lokalita: Rakvice: 3 km J-JJZ od kostela v obci, okraj louky podél topolové výsadby na břehu kanálu
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°47'22.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/211;
ID: 3591

lokalita: Nejdek: 1,4 km severně od kostelíka v obci, louka při severním okraji tůně Azontu
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°46'51.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-18
nálezce: J. Chytil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/192;
ID: 3653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Lednice: 1,5 km SV, na louce 0,3 km JV od minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°49'7.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-31
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/474;
ID: 3646

lokalita: Podivín: 1,8 km ZJZ, na louce u lesa
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'26.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA93/761;
ID: 3645

původní jméno: Viola elatior (? x pumila)
lokalita: Lednice: louka za Obeliskem, 3 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.00''N, 16°48'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1983: Viola elatior (? x pumila); J. Croft et al. 1995: Viola pumila;
ID: 3608

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Rakvice: louka za lesem u jezírka Kutnar 3 km JZ obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1983: Viola pumila; rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
ID: 3611

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Břeclav, Nejdecké louky - okolí Lednice
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°46'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: jižní Morava - Nejdecké louky
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°46'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3578

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Břeclav, Nejdecké louky u Lednice na pr. břehu Dyje
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°46'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-18
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3579

původní jméno: Viola pumila
lokalita: j. M., okr. Břeclav, Lednice, V vedle zámeckého parku asi 500 m JJV od Minaretu nedaleko soutoku dvou větví Dyje, louka u
okraje list. lesa
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3580

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: In pratis humidis inter opp. Lednice et Podivín (směsný doklad Viola pumila a V. stagnina)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3598

původní jméno: Viola pumila
lokalita: j. M., okr. Břeclav, Lednice, vedle zámeckého parku asi 500 m JJV od Minaretu nedal. soutoku dvou větví Dyje; louka u okraje
list. Lesa
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.00''N, 16°49'1.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: Viola pumila
lokalita: j. M., okr. Břeclav, Lednice, V vedle zámec. parku asi 500 m JJV od minaretu nedal. soutoku dvou větví Dyje, louka u okraje
list. lesa
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°49'9.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce:  Bartošek
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Bartošek;
ID: 3635

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Podivín - Lednice: In pratis humidis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-12
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta!;
ID: 3623

lokalita: Moravia meridionalis: in pratis prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-10-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: verosimiliter Viola stagnina Kit. (x canina s. l.);
ID: 3633

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lednice  (lužní louky, obec.)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-07
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3597

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: Vlhká louka u silnice z Lednice do Podivína
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°49'39.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta!;
ID: 3629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Les u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°49'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-04-01
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3625

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Prittlach, Mähren. Am Wiesenwege aus Prittlach nach Eisgrub am Rande eines trockenen Grabens
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3584

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Prittlach: am Wiesenrande von Prittlach nach Eisgrub
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05-08
nálezce:  Thenius
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3599

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Prittlach: an Wiesenwegen von Prittlach nach Eisgrub
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 3624

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Eisgrub: Wiesen
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-01
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3594

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Auen zwischen Kostel u. Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: P. Marvan: Viola elatior; J. Kirschner 1980: Viola elatior x pumila; J. Danihelka 1995: Viola pumila;
lokalita: Flora moravica: Mor. merid., Podivín, ad pratum madidum haud procul viae publicae Podivín - Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°49'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-05-30
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 380399; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22109

původní jméno: Thenius: Viola pumila; J. Danihelka 1995-11-10: !;
lokalita: Prittlach, Mähren, am Wiesenwege von Prittlach nach Eisgrub
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335220; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22122

původní jméno: A. Fröhlich: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: Viola cf. pumila; J. Danihelka 2003-04-11: Viola pumila;
lokalita: Wiesen bei Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 177297; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22111

7167c

původní jméno: Viola
lokalita: Jižní Morava, Ladná u Břeclavi, na levém břehu Dyje u "Ladenského mostu"
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.00''N, 16°51'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-05-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3613

původní jméno: Viola
lokalita: Břeclav. Ladná
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.00''N, 16°50'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-04-24
nálezce: K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Flora moravica. Na vlhké louce na žl. tur. značce u Janova hradu u Ladné
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°50'11.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-05-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior admixta;
ID: 3601

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lednice: In pratis humidis ad Janohrad
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°50'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-12
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3622

7168a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Hodonín: mokrý příkop na okraji lesa "Zbrod" za Zbrodskou myslivnou
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.00''N, 17°3'53.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-19
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner 1980: Viola pumila;
ID: 3679

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Hodonín - Mutěnice. lesní okraj - uprostřed lesa Dúbravy ze Zbrodu podél rybníku do Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.00''N, 17°3'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3677

7168b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Hodonín, Očovské louky mezi hřbitovem a Očovským lesem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°9'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-05-01
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston;
ID: 3675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Hodonín, Očovské louky, mokřina na západním okraji
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°8'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-06-01
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston;
ID: 3676

původní jméno: M. Hnilo: Viola pumila; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Hodonín, Očovské louky, vých. část. S. m. 160 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°9'28.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-02
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 555877; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22147

7168c

původní jméno: S. Kalužík: Viola pumila; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Hodonín, Mikulčice: louka u Teplého járku 500 m před rozcestím Skařiny 2 km vých. od obce
Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'6.00''N, 17°4'53.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-21
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 560833; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22146

původní jméno: A. Hrabětová: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-11: !;
lokalita: Flora moravica: pag. Hodonín: In graminosis sec. viam in agris inter vicum Mikulčice et silvas sec. fl. Morava
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'35.00''N, 17°4'26.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-05-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401551; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22152

původní jméno: orig.: Viola pumila; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 7168c, Mikulčice (distr. Hodonín), louka od okraje lesa po silnici, vpravo od silnice směr památník,
370 m ZSZ od Pavilonu I. Památníku Velké Moravy
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'20.00''N, 17°4'52.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-16
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

7168d

původní jméno: M. Holzknecht: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: pravý břeh Moravy mezi jezem a Masaryk. mostem, hojně v travinatém břehu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.00''N, 17°8'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-16
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 361442; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22149

původní jméno: Franz Fiala: Viola persicifolia; J. Danihelka 1995-11-10: Viola pumila;
lokalita: Göding
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.00''N, 17°8'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1878-06-01
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626584; separated from BRNU 372316 (Viola stagnina); distr. phytogeogr. 18b
Dolnomoravský úval;
ID: 22145

7169a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Hodonín: In pratis humidis inter Rohatec et Sudoměřice
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°13'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3674

7169b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Hodonín: In pratis humidis ad pag. Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-05-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola stagnina admixta;
ID: 3672

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Strážnice: in pratis humidis ad pag. Petrov
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 3666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

původní jméno: J. Podpěra: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-11: !;
lokalita: Flora moravica: Strážnice, in pratis Kučovanky versus Rohatec
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-04-13
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 337036; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22150

7170a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, Čertoryje, louka u pomníčku 4,5 km V od obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.00''N, 17°24'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05-06
nálezce: L. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3691

7170b

původní jméno: Viola cf. pumila
lokalita: Montes Bílé Karpaty merid.: in pratis humidis supra pag. Velká nad Veličkou, s. argill.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.00''N, 17°29'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3693

7267a

lokalita: Břeclav-Charvátská Nová Ves: loučka mezi Kančí oborou a kanálem 2,3 km S od kaple v jižní polovině vsi, severně od kóty
159,0
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.00''N, 16°50'52.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA03/172;
ID: 3639

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: Kančí obora, louka nad jezírkem Bruksa, 1,3 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°51'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
ID: 3609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

lokalita: Břeclav: louka u jezírka Bruksa v Kančí oboře 1 km ZSZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
ID: 3610

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: záp. břeh Bruksy
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
ID: 3612

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: In pratis humidis
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3600

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2014-04-15: !;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav: Ladná, louka vně navigace Dyje 1,5 km km JJZ obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.00''N, 16°52'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 589898; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22113

původní jméno: M. Hermanová: Viola pumila; J. Danihelka 1995-11-10: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, západní břeh Bruksy. S. m. ca 162 m
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°52'1.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506854; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

7267b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Hrušky: mezi "černým" mostem a železniční stanicí Moravská Nová Ves
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'31.00''N, 16°59'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3589

7267c

lokalita: Břeclav: vnitřní pata hráze odlehčovacího kanálu, 0,95 km VJV železniční zastávky Boří les
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA98/270;
ID: 3655

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: louka v okolí povodňové vpusti u čerpací stanice na Pohansku, cca 3,5 km J nádraží v Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'34.00''N, 16°53'35.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA96/254;
ID: 3593

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: louka západně od cesty nedaleko čerpací stanice na Pohansku, cca 3,4 km J nádraží v Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'33.00''N, 16°53'33.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA96/252;
ID: 3654

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav, louky 2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.00''N, 16°52'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: Lanžhot: 5,0 km západně od kostela v obci, na louce mezi bývalými hraničními zátarasy a Dyjí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.00''N, 16°53'55.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/172;
ID: 3649

lokalita: Lanžhot: 4,8 km západně od kostela v obci, na louce u cesty
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'9.00''N, 16°54'8.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/173;
ID: 3650

lokalita: Lanžhot: 4,8 km Z-ZJZ od kostela v obci, na velké louce mezi bývalými hraničními zátarasy a Dyjí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°54'6.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/174;
ID: 3651

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav, Pohansko: Černá jezera, lesní loučky 1 km JV zámečku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'11.00''N, 16°53'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston; 2 archy;
ID: 3606

původní jméno: Viola cf. pumila
lokalita: Břeclav, Pohansko: Černá jezera, lesní loučky 1 km JV zámečku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'11.00''N, 16°53'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola pumila;
ID: 3618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

původní jméno: orig.: Viola pumila; J. Danihelka 2007-06-18: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav, Pohansko: 1. louka za vjezdem od Břeclavi do obory Soutok vlevo od cesty
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'25.00''N, 16°53'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-17
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 619145; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22104

původní jméno: orig.: Viola pumila; J. Danihelka 2007-06-18: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok: u odbočky ze Strategické k zámečku Lány
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°54'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-17
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 619146; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22117

původní jméno: J. Danihelka 2008-02-08: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 3 km JJV od náměstí, Šlechtova louka
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'11.00''N, 16°53'59.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570565; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c10;
ID: 22105

7267d

lokalita: Lanžhot: louka Na téčku, 0,7 km JJZ od zámečku Lány, 4,5 km ZJZ od kostela ve městě; louka svazu Cnidion venosi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°54'45.00''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA02/7;
ID: 3638

lokalita: Lanžhot: 4 km ZJZ od kostela v obci, louka u zámečku Lány
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'35.00''N, 16°55'7.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/101;
ID: 3648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Břeclav: 2,8 km ZJZ od kostela v obci, louka jižně od tzv. roty na Lánech
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'59.00''N, 16°55'7.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/18;
ID: 3652

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lanžhot: louka za hraničními zátarasy ca 0,9 km J od zámečku Lány
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'19.00''N, 16°55'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila; Danihelka DA95/15;
ID: 3657

lokalita: Lanžhot: Lánské louky, 3 km JV od zámečku Pohansko
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°55'6.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA92/304;
ID: 3643

lokalita: Lanžhot: Lánské louky, 3 km JV od zámečku Pohansko
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°55'6.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA92/304;
ID: 3644

lokalita: Lanžhot luka Lahnen [nečit.] při Dyji
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'21.00''N, 16°54'57.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

původní jméno: K. Šumberová: Viola; J. Danihelka 2005-04-25: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 6 km JJV od náměstí, Lánské louky, jižně zámečku
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°55'6.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570568; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d21;
ID: 22106

původní jméno: J. Danihelka 2005-04-25: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 7,3 km JJV od náměstí, sušší louka podél "Strategické"
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'59.00''N, 16°55'11.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570559; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b01;
ID: 22119

původní jméno: J. Danihelka: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 6 km JJV od náměstí, jižně zámečku Lány
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°55'6.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570564; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d16;
ID: 22123

původní jméno: K. Šumberová: Viola; J. Danihelka 2005-04-25: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,4 km jihozápadně od kostela v obci, suchá louka u "Strategické"
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'0.00''N, 16°55'11.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570558; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b01;
ID: 22118

7268a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravská Nová Ves - železniční násep podél trati mezi Mor. Novou Vsí a Hruškami, ca 400 m J mostu.
souřadnice: 48°47'48.00''N, 17°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

7268c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kostice: Stibůrkovské jezero, louka 1 km V obce
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.00''N, 17°0'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston;
ID: 3604

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Tvrdonice, J část rezervace Stibůrkovská jezera 1,7 km JJV od kostela
souřadnice: 48°44'55.00''N, 17°0'12.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705936

7367b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lanžhot - les komplex na Soutoku, u háj Doubravka, okr. Břeclav
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'22.00''N, 16°56'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-24
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila;
ID: 3620

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lanžhot: Dúbravka, mrtvé rameno Dyje u pískovny Melambón, písčitý hrúd v oplocence, cca 6,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'37.00''N, 16°55'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-06
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3602

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2007-11-17: !;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Dúbravka, hrúd Dúbravka 4,5 km jz. obce
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'23.00''N, 16°56'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533304; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

7367d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Ceská republika, Morava, Soutok, Gebiet zwischen Ruské domy (3 km ENE Rabensburg) und 2,5 km SW davon: Feuchtwiese
(Kosarske louky)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'26.00''N, 16°55'59.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-20
nálezce: Ch. Dobeš
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3636

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lanžhot, Košarské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'23.00''N, 16°55'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3582

původní jméno: K. Šumberová: Viola; J. Danihelka 2005-04-25: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9,9 km JJZ od kostela v obci, sušší místo ve střední části Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'29.00''N, 16°55'59.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570574; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d07;
ID: 22107

původní jméno: K. Šumberová: Viola; J. Danihelka 2005-05-24: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 10 km JJZ od kostela v obci, Košarské louky, mezi Dyjí a plotem obory
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.00''N, 16°55'48.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-04-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570557; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d06;
ID: 22121

původní jméno: J. Danihelka 2003-04-10: Viola pumila;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9,9 km JJZ od kostela v obci, louka pod hrúdem ve střední části Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'26.00''N, 16°55'59.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549275; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d02;
ID: 22115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2007-05-17: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, louka pod hrúdem ve střední části lučního komplexu 9 km jjz obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'28.00''N, 16°55'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 536399; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22110

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2007-11-17: !;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, louka na břehu Dyje v j. části komplexu 11 km jjz. obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'13.00''N, 16°55'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-05-07
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533287; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22116

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2007-11-17: !;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, stř. část lučního komplexu 11 km jjz. obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'13.00''N, 16°55'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533310; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




